ATA N° 03/2015

1ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR.

Aos DOIS (2) dias do mês de FEVEREIRO do ano de DOIS MIL E QUINZE (2015), às 18h20min; sob a

Presidência do Vereador MARCOS ANTONIO GIATI e sob a Secretaria da Vereadora NEIDE GARCIA

FERNANDES, primeira Secretária, e o Vereador VALDECIR TORRES, segundo Secretário de maneira

concomitante, iniciou-se a 1ª SESSÃO ORDINÁRIA do 3º Ano Legislativo da 17ª Legislatura, depois da

chamada nominal, registrando ausência justificada dos Vereadores ALAN DE SOUZA KANASHIRO e

VANDERLEI SOARES, e assim, com a confirmação de quórum regimental, o Senhor Presidente invocando

a proteção de DEUS declara aberta a presente Sessão Ordinária, solicitando a primeira Secretária que faça a

leitura do EXPEDIENTE, conforme segue: Leitura e votação das ATAS Nº. 51 de 15/12/2014 (44ª SESSÃO

ORDINÁRIA), Nº. 52 de 18/12/2014 (8º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA), Nº 01 de 12/01/2015 (1ª SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA e Nº. 02 de 12/01/2015 (2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA); O Senhor Presidente solicitou a

dispensa da leitura das mesmas, a seguir foram à votação, aprovadas por unanimidade; Logo a seguir, foi feito à leitura

no expediente recebido do Executivo e Legislativo das seguintes matérias: PROJETO DE LEI Nº. 011/2015 –

“Dispõe sobre o recebimento e depósito de sobras de material de construção para doação a pessoas carentes e
entidades beneficentes ou habitacionais”, de autoria do Vereador MURILO ANTONIO DE SOUSA RINALDO; na

seqüência fora lido a expediente recebido de diversos, como segue: Ofício nº. 131/2014 - SUF – GP – Prefeitura

Municipal de Monte Mor – Solicitação de Arquivamento do Projeto de Lei Nº. 0218/2014 – “Autoriza o Poder
Executivo Municipal a celebrar convênio com o Banco Daycoval para concessão de crédito, aos Servidores Públicos

Municipais mediante desconto em folha de pagamento e dá outras providências”; Diversas correspondências recebidas

de órgãos: Federal, Estadual e Municipal e outros, a disposição na Secretaria Legislativa; Dando continuidade aos

trabalhos da mesa, foi feito a leitura das seguintes INDICAÇÕES: 0026, 0027, 0028, 0029 e 0030/2015 – todas de
autoria do Vereador DANILO JACOB; 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025 e 0031/2015 – todas de

autoria do Vereador EVERALDO DE MORAIS SANTANA; 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039 e

0040/2015 – todas de autoria do Vereador JOSÉ ADÃO DE ALMEIDA; 0005, 0006, 007, 0008, 0009, 0010, 0011,
0012, 0013, 0014, 0015 e 0016/2015 – todas de autoria do Vereador MURILO ANTONIO DE SOUSA RINALDO;

0004/2015 – de autoria da Vereadora NEIDE GARCIA FERNANDES (Neide da Especialidade); 0001 0002 e

0003/2015 - todas de autoria do Vereador WALTON ASSIS PEREIRA; Não havendo mais nenhuma matéria na fase
de leituras e debates para deliberação, passou-se imediatamente para os inscritos; Inscreveram-se para fazer uso da

Tribuna Livre os Senhores Vereadores: WALTON ASSIS PEREIRA, SALVADOR LEITE MERCEDES e

EVERALDO DE MORAIS SANTANA; Não havendo mais nenhuma matéria na fase de leituras e debates para

deliberação, sem o intervalo regimental, fora dada a seqüência dos trabalhos, com a chamada nominal conforme

regimento, e com conferência de quórum, o Senhor Presidente iniciou imediatamente a ORDEM DO DIA: Não

havendo matéria para deliberação, sem mais nada a tratar, o Senhor Presidente deu-se por encerrada a

PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA do ano de 2015, às 19h00min; Eu, NEIDE GARCIA FERNANDES,

primeira Secretária, lavrei a presente Ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretários

desta Egrégia Casa de Leis.

MARCOS ANTONIO GIATI
Presidente

NEIDE GARCIA FERNANDES
1ª Secretária

VALDECIR TORRES

2º Secretário